- Digitally signed by
Jet' nir Jetmir Gjyzari

G - = Date: 2023.05.02
Jyzarl 11:10:29 +02'00"

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« MARTEN »

KREU I
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTILSELIA.

NENI I
DATA E THEMELIMIT,THEMELUESIT DHE EMRI

- Sot me daten 26 /04/ 2023 nga shtetasi i meposhtem:

1- z. Marsel ALIAJ, i biri i SHEFQET, i datelindjes 25 /09 /1978 , lindur ne VEZHDANISHT,
VLORE, dhe banues ne Rruga ‘Demir Mysteaku’ 04140079, Nd 25, H 1, VLORE me nr ID
personal H80925092Q eshte krijuar nje shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin « MARTEN»
sh.p.k.

NENI 1
EMERTIMI
Shoqeria eshte quajtur « MARTEN »sh.p.k. Ajo eshte nje subjekt juridik te cilit i lind e drejte te
ushtroje aktivitetin qe nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Qendres Kombetare te
Biznesit dhe pajisjen me leje perkatese nga organet kompetente. Shogeria « MARTEN »sh.p k. do te
zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqipetar dhe me aktin e themelimit te saj.

NENI 2
OBJEKTI
Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise « MARTEN » sh.p.k do te jete :

Import eksport pjese te ndryshme te mjeteve te lundrimit dhe lendeve te para te tyre. Perpunimi
i pjeseve te mjeteve te lundrimit dhe rifinitura e nevojshme per to. Perpunim i pjeseve gjysme te
gatshme dhe nxjerrja e produktit perfundimtar.

Tregtimi me pakice te artikujve te ndryshem industriale dhe ushqimore, materiale ndertimi,
pajisje hidrosanitare, elektrike dhe elektroshtepiake, pajisje te kembimit te automjeteve, pajisje
per zyrat, import eksport i tyre. Punime restaurimi dhe pajisja me aksesoret e nevojshem.
Punime dheu, sistemime.

NENI 3
SELIA
Shogeria « MARTEN » sh.p k. e ka seline e saj ne : Lagja *11 Janari, Vlora 5, Zona Kadastrale
8605, Nr Pasurie 9/164, Vol 22, Faqe 54, Vlore. Ajo, ne baze te vendimeve te ortakeve, ka te drejte te
krijoje brenda e jashte territorit te Republikes se Shqiperise filiale, agjensi perfagesimi, seli sekondare
si dhe ti suprimoje ato.
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KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali iregjistruar i shogerise « MARTEN » shpk eshte 100.000 (njeqind mije ) leke i ndare ne 1
(nje) kuote te barabarte me 100.000 (njeqind mije )leke.

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si me
poshte :

1 - z. Marsel ALIAJ, zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te barabarte me 100.000 (njeqind mije) Leke.
Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise. Modalitetet e derdhjes se
kapitalit percaktohen nga administratori i shogerise.

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:
-Te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte percaktuar ne nenin 5 te ketij akti.
-Te marrin pjese ne drejtimin e shogerise
-Te terheqin fitimin e realizuar
- Te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shoqerise.
-Te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-Te impenjohen ne arritjen e objektivave te shoqgerise

NENI 7
Organet e shogerise « MARTEN » sh.p.k. jane:
-Asambleja e ortakeve
-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shoqerise.
-Administrator i shogerise do te jete z. Marsel ALIAJ, detyra ¢ te cilit fillon me daten
26/04/2023 dhe do te vazhdoje per 5 (pese) viet me te drejte rizgjedhje.

Ky dokument eshte perpiluar ne 4 (kater) kopje

THEMELUESI

Marsel ALIAJ
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